Г Л А В А

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.08.2014г.  №480-р

1. В целях реализации положений статьи 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и совершенствования бюджетного процесса, а

также во исполнении поручения Вице-губернатора Московской области

И.Н.Габдрахманова, данного на селекторном совещании 4 августа 2014

года по вопросу: «Переход муниципальных образований Московской

области на программный метод формирования бюджетов» создать

рабочую группу по организации работы по переходу на программный

метод формирования бюджета на территории Истринского

муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему

распоряжению.

2. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) «Переход

муниципального образования Истринский муниципальный район

Московской области  на программный метод формирования бюджета»

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Истринского муниципального района

В.Н. Невзорову.

    Исполняющий обязанности

    Главы Истринского муниципального района                           А.Г. Дунаев

Приложение № 1 к распоряжению

Главы Истринского муниципального района

от «15» августа 2014 г. № 480-р

Состав рабочей группы

по организации работы по переходу на программный метод формирования

бюджета на территории Истринского муниципального района

№

п/п

ФИО Должность

1. Невзорова Валентина

Николаевна

Заместитель главы администрации Истринского

муниципального района, руководитель рабочей

группы

2. Яновская Людмила

Ивановна

Начальник управления по финансам и казначейству,

заместитель руководителя рабочей группы

3. Кузнецова Елена

Александровна

Председатель комитета экономической политики и

развития  района, заместитель руководителя рабочей

группы

4.  Васильева Наталья

Николаевна

Начальник отдела экономики комитета

экономической политики и развития района,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

5. Пальмин Виктор

Юрьевич

Управляющий делами администрации Истринского

муниципального района

6. Ястина Наталья

Станиславовна

Начальник организационно-контрольного отдела

7. Сумлинова Ольга

Михайловна

Начальник управления социальной жилищной

политики

8. Бузлаева Елена

Вячеславовна

Председатель комитета по физической культуре,

спорту, туризму и работе с молодежью

9. Жерлыгина Марина

Борисовна

Начальник управления по культуре

10. Амелин Аркадий

Леонидович

Начальник управления информатизации

11. Паршуков Александр

Егорович

Начальник управления архитектуры и

градостроительства

12. Никаноров Виктор

Михайлович

Начальник управления аграрной политики

13. Федоренков Александр

Геннадиевич

Заместитель начальника управления по финансам и

казначейству

14. Коровкин Валерий

Геннадиевич

Начальник управления образованием

15. Николаева Татьяна

Николаевна

Заместитель начальника управления образованием

16. Казаков Александр

Викторович

Председатель комитета по потребительскому рынку

17. Филиппова Татьяна

Алексеевна

Заместитель председателя комитета по

потребительскому рынку

18. Перерва Александр

Иванович

Заместитель Главы администрации- Начальник

управления по безопасности

19. Мухин Алексей

Анатольевич

Начальник отдела территориальной безопасности

управления по безопасности

20. Сухинина Светлана

Геннадиевна

Председатель комитета по управлению имуществом

21. Богданова Наталия

Алексеевна

Начальник отдела управления собственностью

комитета по управлению имуществом

22. Березина Ольга

Евгеньевна

Начальник управления по координации отношений в

сфере территориальных ресурсов

23. Чудинов Игорь

Николаевич

Начальник отдела экологического и земельного

контроля управления по координации отношений в

сфере территориальных ресурсов

24. Чалая Любовь Антоновна Начальник управления социального развития и

трудовых отношений

25. Мухина Ирина Юрьевна Начальник отдела анализа социальных программ

управления социального развития и трудовых

отношений

26. Подколзин Александр

Витальевич

Председатель комитета дорожного хозяйства,

транспорта и связи

27. Зыкова Наталья

Александровна

Главный специалист комитета дорожного хозяйства,

транспорта и связи

28. Фесенко Александр

Иванович

Заместитель Главы администрации- Начальник

управления здравоохранения

29. Тюмакова Ярослава

Вячеславовна

Ведущий специалист управления здравоохранения

30. Бударина Евдокия

Ивановна

Начальник управления капитального строительства

31. Трусова Евгения

Николаевна

Эксперт управления капитального строительства

32. Иванова Татьяна

Викторовна

Председатель комитета жилищно-коммунальной

сферы

33. Калугина Татьяна

Николаевна

Старший инспектор комитета жилищно-

коммунальной сферы

34. Петрушина Ольга

Николаевна

Начальник архивного отдела

35. Яшкина Галина

Евгеньевна

Начальник отдела по делам несовершеннолетних и

защите их прав

36. Донских Наталья

Владимировна

Начальник договорного отдела юридического

управления

Приложение № 2 к распоряжению

Главы Истринского муниципального района

от «15» августа 2014 г. № 480-р

 «ДОРОЖНАЯ КАРТА»

«ПЕРЕХОД муниципального образования

ИСТРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Московской области

НА ПРОГРАММНЫЙ МЕТОД ФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА»

1. Общие положения

«Дорожная карта» «Переход  муниципального образования  ИСТРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Московской

области  на программный метод формирования бюджета» разработана в целях реализации положений статьи 179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и совершенствования бюджетного процесса в муниципальном образовании.

Реализация «Дорожной карты» призвана обеспечить повышение эффективности расходов бюджетов Московской области и

бюджета муниципального образования  ИСТРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Московской области.

Целями «Дорожной карты» являются:

формирование и утверждение бюджета  муниципального образования  ИСТРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по программно – целевому принципу;

     включение расходов бюджета муниципального образования  ИСТРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Московской

области в муниципальные программы (за исключением расходов на содержание представительного органа, органов финансового

контроля муниципального образования, Избирательной комиссии муниципального образования, деятельность которых напрямую

не связана с достижением каких – либо социально значимых результатов).

Показатели успешной реализации «Дорожной карты»:

Наименование показателя 2015 год 2016 и

последующие

годы

Доля расходов местного бюджета, осуществляемых в рамках муниципальных программ

(%)

не менее 80,0 не менее 90,0

2. План мероприятий

№ п/п Мероприятие Ожидаемый результат Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

I. Нормативное правовое обеспечение

1. Приведение нормативных правовых актов

муниципального образования  Истринский

муниципальный район Московской

области в соответствие с Методическими

рекомендациями по разработке

муниципальных программ,

инструктивными письмами и

методическими указаниями

Распоряжения,

Постановления Главы

Истринского

муниципального района,

Решения Совета Депутатов

Истринского

муниципального района

1 сентября 2014 года Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.,

Комитет экономической

политики и развития

района

Кузнецова Е.А.

1.1. Внесение изменений в постановление

Главы Истринского муниципального

района от 25.10.2013 №4570/10 «Об

утверждении порядка разработки и

реализации муниципальных программ

Истринского муниципального района».

Постановление Главы

Истринского

муниципального района

При необходимости Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.

1.2. Разработка и утверждение методических

рекомендаций по разработке

муниципальных программ  Истринского

муниципального района.

Постановление Главы

Истринского

муниципального района

1 сентября 2014 года Комитет экономической

политики и развития

района

Кузнецова Е.А.

2. Разработка и утверждение перечня

муниципальных программ  Истринского

муниципального района, подлежащих

реализации в 2015-2018 годах.

Постановление Главы

Истринского

муниципального района

25 августа 2014 года Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.,

Комитет экономической

политики и развития

района

Кузнецова Е.А.

№ п/п Мероприятие Ожидаемый результат Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

3. Внесение изменений в нормативные

правовые акты, определяющие порядок

составления, утверждения и исполнение

бюджета Истринского муниципального

района.

Решения Совета Депутатов

Истринского

муниципального района

1 сентября 2014 года Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.

4. Направление правового акта по

утверждению перечня муниципальных

программ  Истринского муниципального

района, подлежащих реализации в 2015-

2018 годах в Министерство экономики

Московской области и  Министерство

финансов Московской области.

Направление НПА в

ЦИОГВ Московской

области

1 сентября 2014 года Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.,

Комитет экономической

политики и развития

района

Кузнецова Е.А.

5.  Размещение нормативных правовых актов

по разработке муниципальных программ на

официальном сайте муниципального

образования «Истринский муниципальный

район Московской области» в сети

Интернет.

Размещение

нормативных правовых

актов на официальном

сайте

5 сентября

(5 октября) 2014

года

Органы местного

самоуправления,

ответственные за

разработку программ,

Управление по

информатизации

Амелин А.Л.

6.  Заключение соглашений между

муниципальным образованием Истринский

муниципальный район Московской

области и центральными исполнительными

органами государственной власти

Московской области об информационном

взаимодействии по соответствующим

направлениям деятельности.

Соглашение 25 августа 2014 года Заместители главы,

курирующие работу по

соответствующим

направлениям

деятельности

Горбатков А.А.

Невзорова В.Н.

Юлынцева И.Б.

Славенко О.Н.

№ п/п Мероприятие Ожидаемый результат Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

II. Реализация проекта

1.  Создание рабочей группы, разработка

«Дорожной карты» (плана мероприятий) по

организации работы по  переходу  на

программный метод формирования

бюджета на территории Истринского

муниципального района.

Распоряжение Главы

Истринского

муниципального района

20 августа 2014 года Комитет экономической

политики и развития

района

Кузнецова Е.А.,

Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.

2. Разработка проектов  муниципальных

программ Истринского муниципального

района в соответствии с методическими

рекомендациями по разработке

муниципальных программ,

предусмотренных к реализации с

очередного финансового года (по

соответствующим направлениям

деятельности).

Проект программы 1 октября 2014 года Заместители главы,

курирующие работу по

соответствующим

направлениям

деятельности

Горбатков А.А.

Невзорова В.Н.

Юлынцева И.Б.

Славенко О.Н.

3. Согласование показателей (целевых –

индикаторов)  муниципальных программ с

центральными исполнительными органами

государственной власти Московской

области по соответствующим

направлениям деятельности

Заключение ЦИОГВ

Московской области

о результатах

рассмотрения

муниципальных программ

по соответствующим

направлениям

деятельности

15 сентября 2014

года

Заместители главы,

курирующие работу по

соответствующим

направлениям

деятельности

Горбатков А.А.

Невзорова В.Н.

Юлынцева И.Б.

Славенко О.Н.

№ п/п Мероприятие Ожидаемый результат Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

4. Утверждение муниципальных программ,

предусмотренных к реализации с

очередного финансового года

Постановления Главы

Истринского

муниципального района

За 1 месяц до

внесения проекта

решения о бюджете

на рассмотрение

представительных

органов

муниципальных

образований

Московской области

(15 октября 2014

года)

Заместители главы,

курирующие работу по

соответствующим

направлениям

деятельности

Горбатков А.А.

Невзорова В.Н.

Юлынцева И.Б.

Славенко О.Н.

Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.

5. Формирование бюджета муниципального

образования на 2015 год (и плановый

период 2016 и 2017 годов) в программном

формате

Решения Совета Депутатов

Истринского

муниципального района

В соответствии с

утвержденным

порядком

Управление по финансам и

казначейству

Яновская Л.И.

6. Направление отчетов о реализации

«Дорожных карт» (планов мероприятий) и

информации о разработке (утверждении)

муниципальных программ в  центральные

исполнительные органы государственной

власти Московской области по

соответствующим направлениям

деятельности с предоставлением копий

муниципальных программ.

Оценка эффективности

муниципальных программ,

достижение показателей

по Московской области

20 октября 2014 года Заместители главы,

курирующие работу по

соответствующим

направлениям

деятельности

Горбатков А.А.

Невзорова В.Н.

Юлынцева И.Б.

Славенко О.Н.

7. Мониторинг реализации муниципальных

программ  Истринского муниципального

Достижение показателей

по Истринскому

Начиная с отчета за

1 квартал 2015 года

Комитет экономической

политики и развития

№ п/п Мероприятие Ожидаемый результат Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

района с использованием АИС ГП

(муниципальный модуль)

муниципальному району

района

Кузнецова Е.А.

III. Обеспечение контроля

1. Контроль и мониторинг реализации

«Дорожных карт» (планов мероприятий)

Подготовка необходимых

отчетов (по запросу)

Еженедельно Заместитель главы

администрации района

Невзорова В.Н.